
Zápis ze 13. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

 
 
 

Zápis z 13. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období 
2022–2026 ze dne 13. 3. 2024 od 19:00 hod v zasedací místnosti Obecního 

úřadu v Libčanech 

 

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jaroslav Mádlo, Pišl Marek, Jakub 
Vanický, Bc. Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva 
 
Omluveni: Olga Jerjeová 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných. 
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 19:00 hod. 
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Aleš Etrych, Jaroslav Mádlo  
Předsedou návrhové komise byl navržen: Jakub Vanický 
Členkou návrhové komise: Hana Fejglová 
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková 

 
Usnesení: 1/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Bc. Petra Veselku     - řídícím schůze zastupitelstva 
Aleše Etrycha a Jaroslava Mádla            - ověřením zápisu ze zasedání 
Jakuba Vanického                                   - předsedou návrhové komise  
Hanu Fejglovou     - členkou návrhové komise 
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou 
 
(Hlasování: pro 8  -  proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal tento program schválit. 
Pozvánka bude v příloze tohoto zápisu. 

 
Usnesení: 2/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce. 
(Hlasování: pro 8 -  proti 0 -   zdržel(a) se - 0) 



Zápis ze 13. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

 
2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 

Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání. 
 

- Kv se ptal, zda byla podepsána Smlouva o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č. IV-12-2025983/VB/01. 
Ano, smlouva je podepsána.  

 
- Kv se ptal, zda byla podepsána smlouva o pronájmu obecního rybníka 

Brigádník.  
Ne, dosud nebyla podepsána, v dohledné době. 

 
- Kv se ptal, zda byl odeslán finanční dar pro SDH Libčany? 

Ano, dar byl odeslán. 
 

- Kv se ptal, zda proběhlo jednání se ZD Libčany o čerpání vody z rybníka 
„Brigádník“? 
Ano, ale jednání budou nadále pokračovat. 
 

- KV se ptal, zda byla podána žádost o dotaci na multifunkční výukový pavilon u 
MAS Hradecký venkov – IROP? 
Ne, teprve budeme řešit. 
 

- KV, zda proběhlo výběrové řízení na „Úpravu MK v návaznosti na rekonstrukci 
silnice III/32329 v Libčanech“? 
Ano, proběhlo v termínu, bude na programu jednání. 

 
- KV se ptal, zda byl odeslán finanční dar pro Zdravotní klaun, o.p.s. 

Ano, dar byl odeslán. 
 

- KV se ptal, zda byl odeslán finanční dar pro Šipkařský klub „Želáci Želí“. 
Ano, finanční dar byl odeslán. 

 
 
Bylo konstatováno, že zápis ze 12. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě  
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu.  
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit. 

 
Usnesení: 3/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zápis č. 12 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 8. 2. 2024 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 - zdržel(a)se 0 ) 
 
   

3. Projednání a schválení rozpočtového opatření č.2/2024 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením, jedná se o  
 



Zápis ze 13. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

Informace na vědomí. 
Rozpočtové opatření budou přílohou tohoto zápisu.  
 
 
 4.   Projednání a schválení „Smlouvy o smlouvě budoucí – o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.IV-12-2027703“ 
 
Starosta informoval o uzavření smlouvy mezi Obcí Libčany a ČEZ Distribuce, a.s., 
jedná se o stavbu nového kabelového vedení NN. Bude vyplacena jednorázová 
náhrada ve výši 16.300,- budou dotčené pozemky ppč.364/2, 452, 363, v k.ú. 
Libčany. 
 
Usnesení: 4/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Podpis smlouvy o smlouvě budoucí – o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č.IV-12-2027703. 
 
(Hlasování: pro 8 – proti  0 - zdržel(a) se 0 )  
 
 
 5. Projednání a schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k majetku a o zřízení věcného práva čj.: UZSVM/H/1849/2024- HMSU“   
   
Starosta seznámil přítomné s tím, že do majetku obce budou připsány obě fotbalová 
hřiště tedy pozemek ppč. 327/1 v k. ú. Libčany. Jedná se o bezúplatný převod 
vlastnického práva k majetku a zřízení věcného práva, smlouva se uzavírá mezi obcí 
Libčany a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM). Druh 
pozemku – ostatní plocha, způsob využití – sportoviště, rekreační plocha. 

 
Usnesení: 5/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Podpis smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva čj.: UZSVM/H/1849/2024- HMSU.  
 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0) 
 

6. Delegování starosty obce na Valnou hromadu VAK HK a.s. 
 
Jedná se o delegování starosty obce Libčany Bc. Petra Veselky na řádné valné 
hromadě Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. dne 5. 6. 2024. 
 
Usnesení: 6/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje:  
delegování starosty obce Libčany Bc. Petra Veselky na jednání na řádné valné 
hromadě Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. dne 5.6.2024. 
 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0) 



Zápis ze 13. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

 
7. Projednání a schválení vypsání výběrového řízení na výstavbu 
multifunkčního výukového pavilonu v areálu ZŠ Libčany 

 
Obec Libčany by ráda vystavěla multifunkční výukový pavilon v areálu ZŠ Libčany a 
využila získání dotace. Pokud by se nepodařilo dotační titul získat, výstavba se zruší. 
Budou osloveny dané firmy: 
 
ViVA school s.r.o. IČO: 24730301, email: info@vivaschool.cz 
Stawood s.r.o. IČO: 09725377, email: info@stawood.cz 
O Z TRADING s.r.o. IČO: 2632252, email: ondrej.oravec@oztrading.cz 
 
Termín odevzdání nabídek je 8.4.2024 do 12:00 hod. 
 
Usnesení: 7/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
vypsání výběrového řízení na výstavbu multifunkčního výukového pavilonu v areálu 
ZŠ Libčany 
(Hlasování: pro 8 – proti  – zdržel(a) se )   
 

8.  Schválení a zvolení výběrové komise na výběrové řízení na „výstavbu 
multifunkčního výukového pavilonu v areálu ZŠ Libčany“. 
 

Do výběrové komise starosta navrhuje: Bc. Petr Veselka, Ing. Petr Vlášek, Mgr. Iva 
Žitková, náhradník Hana Fejglová. Výběrová komise se sejde 8.4.2024 na Obecním 
úřadě v Libčanech ve 12:00 hod. 
 
Usnesení: 8/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje:  
výběrovou komisi ve složení :Bc. Petr Veselka, Ing. Petr Vlášek, Mgr. Iva Žitková, 
náhradník Hana Fejglová. 
 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   
 
 

9. Informace o plánované rekonstrukci komunikace III. třídy, hlavní 
průtah obcí 
 

Informace na vědomí. V minulém týdnu jsme se sešli se všemi zúčastněnými na akci 
„rekonstrukce hlavního průtahu obcí, silnice III. třídy“. Práce by měly započít od 
května tohoto roku a dokončeno by mělo být do konce října 2024. Je pravdou, že 
obec bude střídavě v různých úsecích neprůjezdná, aktuálně probíhají jednání o 
navržených objízdných trasách pro osobní automobily a pro autobusovou dopravu. 
Stavební práce započnou kruhovým objezdem před jídelnou Gastrom až po horní 
autobusovou zastávku. 
V rámci rekonstrukce obec Libčany bude financovat část nově navržených chodníků 
a rekonstrukci parkoviště u fotbalového hřiště. Nemělo by dojít k žádnému omezení 
kulturních a sportovních akcí v areálu fotbalového hřiště. 

mailto:info@vivaschool.cz
mailto:info@stawood.cz
mailto:ondrej.oravec@oztrading.cz


Zápis ze 13. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

 
Chtěli bychom všechny požádat o dávku trpělivosti, obezřetnosti a tolerance. O 
průběhu budete včas informováni. 
 
Informace na vědomí. 
 

10.  Informace o schválení finančních prostředků na akci „Libčany - 
chodník podél silnice III/32329“ – ISPROFOND 5527510233 
 
Starosta informoval, že jsme obdrželi vyrozumění o schválení finančních prostředků 
z rozpočtu SFDI pro rok 2024 ve výši 1.347.452,- Kč, jedná se o chodník od jídelny 
Gastrom směrem k Želí.  
 
Usnesení: 9/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
přijetí finančních prostředků na akci „Libčany - chodník podél silnice III/32329“ – 
ISPROFOND 5527510233. 
 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 - zdržel(a)se 0)   
 

11. Různé 
 
 

a) Vyhodnocení výběrového řízení na „Úpravu MK v návaznosti na 
rekonstrukci silnice III/32329 v Libčanech. 
 

Dne 5.3.2024 ve 12:00 hod proběhlo zasedání hodnotící komise Ing. Petr Vlášek, 
Aleš Etrych a BC. Petr Veselka, obdrželi jsme 3 nabídky: 

 
EKOSTAV.HK, s.r.o. IČO: 04761553, v celkové výši: 3.259.232,90,- Kč bez DPH 
REKOM Nový Bydžov, a.s., IČO: 25264737, v celkové výši: 3.355.192,- Kč bez DPH 
POPR spol. s r.o., IČO: 46509283, ve výši: 3.385.367,33,- Kč bez DPH.   
 
Usnesení: 10/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
nejnižší cenovou nabídku od firmy EKOSTAV.HK, s.r.o. IČO: 04761553, v celkové 
výši: 3.259.232,90,- Kč bez DPH. 
 
(Hlasování: pro 8 - proti 0- zdržel(a) se 0) 
 
b) Žádost o finanční podpory Linky bezpečí, z.s. 
 
Usnesení: 11/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Neposkytnutí finančního daru. 
 
(Hlasování: pro 8 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 



Zápis ze 13. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 6 -  

 
c) Smlouvy o zprostředkování uměleckých vystoupení 

 
Pouťový jarmark proběhne v termínu 3.8.2024, program celého dne je zajištěn.  
 
Smlouva o zprostředkování uměleckého vystoupení KÁJA A BAMBULÁČEK, mezi 
obcí Libčany KAWAI Production s.r.o. v celkové výši: 68.000,- Kč včetně DPH. Dále 
pak hudební skupina Lucy a HangOver v celkové výši: 33.000,- DPH, freestylové 
vystoupení freestyle fotbal a footbag BMX Flatland a Yoyo vystoupení v celkové výši 
40.500,- Kč. 
 
Usnesení: 12/13/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
smlouvy o zprostředkování uměleckých vystoupení: 
KÁJA A BAMBULÁČEK, 68.000,- 
Lucy a HangOver, 33.000,- 
Freestyle fotbal a footbag, 40.500,- 
 
(Hlasování: pro 8 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 

15. Diskuse 
 

V rámci diskuse jsme s paní Ing. Lenkou Jebouskovou, nynější majitelkou bývalého 
areálu „Vertex“, diskutovali budoucnost budov a celé plochy areálu bývalé továrny. 
Paní Ing. Lenka Jebousková předložila návrhy, zastupitelstvo se k nim vyjádří, při 
dalších jednání prodiskutuje a bude nadále řešeno s majitelkou. 
 
 16. Závěr 
 
Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým 
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva v 20:05 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. prezenční listiny 
2. pozvánka 
3. rozpočtové opatření 2/2024 
 
 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 13. 3. 2024 
 
………………..........    ……... …………………………………………… 
       starosta             místostarostové 

 
 

ověřovatelé zápisu:……………………………………………………………… 

 

 


